Prefeitura Municipal de Itajubá
Av.Jerson Dias. 500 - Estiva • Itajubá/MG • CEP 37.500- 000

Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703
www.itajuba.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2016

O MUNICÍPIO DE ITAJUBÁ, Prefeitura Municipal, através de sua Pregoeira

nomeada pela portaria nº 354/2015 torna público que fará realizar licitação, na modalidade de

Pregão Eletrônico nos termos da Lei Federal 10.520/02, Decretos Federais n.º 3.555/00 e 5.450/05,

Lei Municipal № 2712/09, Decreto Municipal n.º 3690/05, Lei Federal 8.666/93 e alterações

subseqüentes e pelas normas específicas que integram o Edital.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PELO CONVENIO Nº 1275/2014 ENTRE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ E A SECRETARIA DO ESTADO DE SAÚDE
DE MINAS GERAIS - SEMSA.

A sessão pública na Internet para recebimento dos lances estará aberta no dia 22/02/2016

das 15:00 às 16:00 horas no endereço web www.caixa.gov.br.

O credenciamento para este pregão deverá ser efetuado até as 11:00 horas do dia

22/02/2016, e as propostas comerciais serão recebidas até as 12:00 horas do dia 22/02/2016 (ambos

exclusivamente por meio eletrônico, conforme formulário disponibilizado no site da Caixa

Econômica Federal).

Os interessados poderão adquirir o edital completo, na página da Prefeitura de

Itajubá - www.itajuba.mg.gov.br, no site da Caixa Econômica Federal www.caixa.gov.br ou no

Departamento de Licitações à Av.Dr. Jerson Dias, 500 - Estiva – Itajubá/MG, maiores informações

e esclarecimentos poderão ser obtidos junto ao Pregoeiro pelo telefone (35) 3692-1735 ou pelo e-

mail: licitaitajuba@gmail.com

Itajubá, 01 de fevereiro de 2016.

Luciana Alves de Oliveira
Pregoeira Port. 354/2015

Secretaria Municipal de Planejamento
Departamento de Licitações

 • Tel.: (35) 3692-1780 • Fax: (35) 3692-1735 • licitaitajuba@gmail.com

http://www.caixa.gov.br/
http://www.itajuba.mg.gov.br/
http://www.caixa.gov.br/

		2016-02-01T16:35:11-0200
	CAROLINE CARVALHO MENDES